[image: C:\Users\Фадеева\Desktop\Мои документы\ГЕРБ\СИМВОЛИКА\гербовый щит.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля  2021                                                                                             № 15
                                                                                                                 Экз.__

р.п. Чуфарово

О проведении мероприятий на период весеннего половодья и паводка
на территории муниципального образования
Чуфаровское городское поселение в 2021 году.

	В соответствии со ст. 11 Федерального закона № 68–ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 15 Федерального закона № 131–ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях защиты населения и населенных пунктов, предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение,  сохранности автомобильных дорог и сооружений на них,  подверженных подтоплению, разрушению в период весеннего паводка 2021 года
	Постановляю:
	1. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению мероприятий связанных с пропуском паводковых вод в период паводка 2021 года (приложение 1);
	2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка 2021 года  при возникновении чрезвычайных ситуаций в весенне-паводковый период на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение (приложение 2);
	3. Настоящее Постановление вступает в силу после  официального обнародования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение                                                 С.С. Семенова
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение
от 20.02.2021  №  15

Состав штаба
по подготовке и проведению мероприятий,
 связанных с пропуском паводковых вод в период паводка 2021 года

	№ п/п
	Должность
	Фамилия, И.О.

	1.
	Начальник штаба –Глава Администрации  муниципального образования

	Семенова С.С.

	2.
	Член штаба- Специалист ГО и ЧС Администрации
	Фадеева В.Д.

	3.
	Член штаба- Администратор с.Березовка
	Краснова И.А.

	4.
	Член штаба- Начальник  ПЧ-72 (по согласованию);
	Ильин В.К.

	5.
	Член штаба- Директор ООО «Жилье» (по согласованию)
	Зеленикина Е.М.

	6.
	Член штаба- Директор МКП «Комхоз»
	Аксенов О.Н.

	7.
	Член штаба- Депутат Совета депутатов (по согласованию
	Гришин В.Ф.

	8.
	Член штаба- Депутат Совета депутатов, начальник участка «Цильнамежрайгаз» (по согласованию
	Козлов О.В.

	9.
	Член штаба – мастер УСК
	Кулигин А.Н.

	10.
	Член штаба- заведующая ЦГДК
	Савельева Н.В.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение
от 20.02.2021  №  15

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка 2021 года
 при возникновении чрезвычайных ситуаций в весенне-паводковый период на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	срок
исполне
ния
	ответствен
ный

	1
	2
	3
	4

	I.
	Подготовительные мероприятия

	1.
	Разработать распоряжение о выделении денежных средств на противопаводковые мероприятия (по мере необходимости)
	до
20.03.2021
	Семенова С.С.
Фадеева В.Д.

	2.
	Провести расширенное  заседание КЧС с присутствием руководителей  по вопросу определения конкретных  мер по сложившейся уже ситуации со скоплением талых вод и их пропуску

10.03.2021

Семенова С.С.
Фадеева В.Д.

	3.
	Провести обследование всех объектов и жилого фонда находящего на территории муниципального образования с целью выявления опасных в плане подтопления и разрушения

До 20.03.2021
	Фадеева В.Д.
Краснова И.А.

	4.
	Организовать защиту гидротехнических сооружений (КНС, колонки водозаборные), линий электроснабжения, теплотрассы, мостов, водопропускных труб, подготовка материалов и средств к их восстановлению
	до
20.03.2021

Аксенов О.Н.

	5.
	Провести очистку территорий объектов ЖКХ (котельная, КНС, теплотрассы, колонки водоразборные) от снега, обеспечив пропуск талых вод.
	до
20.03.2021

Аксенов О.Н.

	6.
	Обеспечить очистку снега с крыш МКД и территорий МКД с обеспечением прохождения талых вод.
	Постоянно по мере накопления
	Зеленикина Е.М. (по согласованию)

	7.
	Повторно проверить состояние пожарных гидрантов, доступ к ним и на предмет угрозы повреждения талыми водами.

20.03.2021
	Аксенов О.Н.
Ильин В.К.
(по согласованию)

	8.
	Оповестить через СМИ, сходы граждан, жителей улиц  подверженных подтоплению в период весеннего паводка
(Ворошилова, Садовая, Набережная, Гая,  Советская, Школьная, Карсунская и
с. Березовка) с целью предупреждения о возможном возникновении чрезвычайных ситуаций в период паводка и разъяснения жителям по их действиям в сложившейся ситуации. О номерах телефонов,  по которым необходимо обращаться за помощью и предупреждением о надвигающейся опасности.

до 10.03.2021

Фадеева В.Д.
Краснова И.А.
Ильин В.К.
 (по согласованию)

	9.
	Закрепить имеющуюся у предпринимателей технику за определенными участками работы по пропуску паводковых вод. Определить ответственного за организацию работ техники и учету отработанного времени.

15.03.2018
	Семенова С.С.
Гришин В.Ф.

	10.
	Создать запасы материально-технических средств для проведения противопавдковых мероприятий
	до
20.03.2021
	Семенова С.С.
Фадеева В.Д.

	II.
	Проведение мероприятий

	1.
	Контроль состояния заторных участков, выполнение запланированных работ по ликвидации заторов
	Во время паводка
	Все члены штаба

	2.
	Подготовка сил и средств для ведения работ по откачке скопившейся воды, представляющую угрозу для жизнеобеспечения населения
	Март 2021
	Аксенов О.Н.

	3.
	Уточнение состава сил и средств, привлекаемых к выполнению противопаводковых мероприятий
	Март 2021
	Фадеева В.Д.

	4.
	Организация планирования эвакуации населения в безопасные районы
	Март 2021
	Семенова С.С.
Фадеева В.Д.

	5.
	Подготовка пунктов для временного размещения населения, пострадавшего в период паводка
	Март 2021
	Савельева Н.В.
(по согласованию)

	III.
	Пропуск паводковых вод и организация аварийно-спасательных работ при возникновении ЧС в период паводка

	1.
	Круглосуточное дежурство на период паводка
	Март-апрель 2021
	Все члены штаба

	2.
	Оперативный сбор КЧС и руководителей. Оценка обстановки на месте и работа по организации устранения возникшей опасности

«Ч» +1
	Фадеева В.Д.
Аксенов О.Н.
Ильин В.К.
(по согласов.)

	3.
	Оповещение населения подверженного опасности по телефону, посыльными. Доведения до их сведения о принимаемых мерах по ликвидации ЧС

«Ч» + 1,10

Фадеева В.Д.
Краснова И.А.

	4.
	Согласование принимаемых мер со штабом ГО и ЧС района
	«Ч» + 1,30

Семенова С.С.

	5.
	Организация привлечения необходимых сил, средств и техники для ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий

«Ч» + 2,00
3,30
	Семенова С.С.
Фадеева В.Д.
Ильин В.К.
(по согласов.)

	6.
	Обеспечение работы Чуфаровской врачебной амбулатории в режиме дежурства.

паводковый
период
	Кондратьева С.Е.
Солодовникова М.В.(по согласованию)

	7.
	Обеспечение правопорядка и сохранности имущества всех форм собственности в районе возникновения ЧС и при работе техники на ликвидации чрезвычайной ситуации.

весь период паводка
	Загудаев В.В.
(по согласов.)

	8.
	Эвакуация (при необходимости) населения из района чрезвычайной ситуации в пункт временного пребывания (ЦГДК и СДК)

По решению
КЧС
	Ильин В.К.(по согласованию)
ТюринА.В.
Фадеева В.Д.
Зеленикина Е.М.(по согласованию)
Савельева Н.В. (по согласованию)

	9.

image1.jpeg